
  

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS POR PROVA 

 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

EMERSON RAMOS EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

JULIO CESAR SILVEIRA VIEIRA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

 ISAAC SANTOS LEITE EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 JÚLIO CÉSAR RIBEIRO EEB PREF AVELINO MULLER 

 LUCAS BEZERRA JESUS PINTO  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

OTÁVIO AUGUSTO VIAPIANA  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

GUSTAVO RICARDO EEF VENCESLAU BUENO 

ALAN B. PETRY EEB SAO TARCISIO 

ALISSON FORNARI BARBOSA  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

ANDERSON LAURITO SILVEIRA JUNIOR  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 
BRUNO OTÁVIO VIEIRA DE MOURA  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

CARLOS EDUARDO DUARTE EEB PREF AVELINO MULLER 

EEB PROFº BENONIVIO JOAO MARTINS EEB PROFº BENONIVIO JOAO MARTINS 

EMERSON LUCIANO DE SOUZA  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

G E FREI DAMIAO G E FREI DAMIAO 

GABRIEL BARBOSA BARROS  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

GABRIEL DE SOUZA LEONEL  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

GUILHERME LAIA FRITZEN EB NS DE FATIMA 

GUSTAVO BATISTA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

GUSTAVO JOSÉ BUCHNER EEB SAO TARCISIO 
 MATHEUS FELICIANO MACIEL  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

HIANSEN DE FARIAS BERNARDES  EB NS DE FATIMA 

IGOR DA ROSA VIEIRA EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

JOÃO VITOR VON SCHARTEN  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

JORGE GABRIEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

 GEOVANI FELISBERTO ALVES EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

LEANDRO GUSTAVO PACHECO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

LUAN NATANAEL MENDES  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

LUCAS ADILSON DA SILVA  EEF VENCESLAU BUENO 

SAMUEL LUIZ NASCIMENTO  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

MATHEUS FELIPE CRIMINÁCIO  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 
ADRIAN CORREIA EEB PREF AVELINO MULLER 

RODOLFO EHRHARDT SOARES  EEB SAO TARCISIO 

LUCAS BERNARDO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

THAYRON LICHTENFELZ EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

TIAGO NATAL MOREIRA  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

VINÍCIUS BENJAMIN ALFLEN KAUFER  EEB ROBERTO SCHUTZ 

VINICIUS FERREIRA EB NS DE FATIMA 



  

VINICIUS RODRIGUES CONSTANTE EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

VINICIUS SOUZA DE MELO  EEF VENCESLAU BUENO 
WILLIAN VIEIRAS TORAL EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

LUIZ FERNANDO DE ANDRADE ROSA EEB ALDO CAMARA DA SILVA 

HUDSON KAYO SILVA EB MARIA TOMAZIA COELHO 

JOAO VICTOR FRAGA EEM SANtA ANA 

TIAGO DO NASCIMENTO CEM MORAR BEM 

GABRIEL MEDEIROS EEB ROSA TORRES DE MIRANDA 

FRANSCICO LOPES EEB ROSA TORRES DE MIRANDA 

OLINDO JOSE ABIDO JUNIOR EEB ILDEFONSO LINHARES 

MURIEL DA CONCEIÇÃO EBM BATISTA PEREIRA 

YURI FRATON EEB SIMÃO JOSE HESS 
GABRIEL PRUDENCIO DA SILVA EEB SIMÃO JOSE HESS 

DEYVID GONÇALVES DA ROSA VICENTE EEF JULIO DA COSTA NEVES 

LUCAS THEODORO EEF JULIO DA COSTA NEVES 

WILLIAM JOSE PREF. REINALDO 

RODRIGO DE MORAES MOREIRA SIMÃO JOSE HESS 

SAMUEL MACHADO DA SILVA LAURITA DUTRA DE SOUZA 

 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino  

ATLETA ESCOLA 

 ELEN FERREIRA ALVES EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

 ERICA M. DA SILVA EEF VENCESLAU BUENO 

 HANA MOREIRA DE SOUZA  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

 LARISSA DE FRAGA FLORENCIO  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

 MARIANE BITENCOURT LEITE EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

ADELAIDE TEREZINHA CHAVES EEB NEREU RAMOS 

ALICE MARIA LUIZ EEB PREF AVELINO MULLER 
AMANDA DE PAULA DA SILVA  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

AMANDA MARTINS EEB ROBERTO SCHUTZ 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

ANA CAROLINA SILVA EEF VENCESLAU BUENO 

ANA KAROLINA DAMASCENO DO AMARAL  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

VANESSA HILLESHEIM EEB SAO TARCISIO 

CAMILLE VON RHOR MONTEIRO  EB NS DE FATIMA 

DANIELLY DE LUCA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

DEBORA MENDE HAMMES EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

DJHENIFFER GABRIELA DA SILVA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

EDUARDA RODRIGUES DEMÉTRIO EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

EMILI CAROLINI CANANI DA SILVA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

EMILY SIMÃO DE OLIVEIRA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

FERNANDA TEODORO FRETES EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

FLÁVIA MARIA PREUSS  EEB SAO TARCISIO 

FRANCINE RODRIGUES LIMA  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

GABRIELA MARTINS DOS SANTOS  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 



  

GABRIELY MANDIRA EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

INGRID COSTA LAURENTINO EEB PREF AVELINO MULLER 
JORDANA B. FOSTER EEB SAO TARCISIO 

JULIA MORGANA KOCHE EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

JULLY ANNY SOUSA LEAL  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

KAROLAINY DIAS  EB NS DE FATIMA 

KAROLINE SAMPAIO  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

LUANA DUARTE STEFFEN EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

LYSLEIANE W. ROGERIO EEF VENCESLAU BUENO 

MARIA EDUARDA GOULART  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

MARIA FERNANDA DA SILVA AMARAL  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

MARILIA FERNANDA MARTINS EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 
ANIELY CATARINE SILVA EB NS DE FATIMA 

MICAELA ROSA DE MELLO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

MICHELE MARINHO FRANÇA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

MILENA STEPHANY DE OLIVEIRA  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

STEFANY BITTENCOURT MATOS EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

STHEFANY EDUARDA N. MARTINS RODRIGUES EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

THACIANE ALESSANDRA DE LARA  EEB PREF AVELINO MULLER 

MICAELA ALVES DE LIMA EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

JENYFFER LEAL DE MORAIS EBM ALTINO C. DA S. FLORES 

ANDRESSA DA SILVA DE ALMEIDA EBM M. TOMAZIA COELHO 

JANAIRA CAROLINE DOS P. SOUZA CEM MORAR BEM 
CRISTIANE DA ROSA VIEIRA CEM MORAR BEM 

PAMELA DA SILVA EEB ROSA TORRES 

TUANI CORREA EEB ROSA TORRES 

ALANA EEB ROSA TORRES 

MARIA ROSA RODRIGUES DA SILVA EEB SIMAO JOSE HESS 

CAROLINA STEFANI DA SILVA EEB ILDERFONSO LINHARES 

ANA BEATRIZ PEREIRA EEB ILDERFONSO LINHARES 

EVEKYN FRUIATE  EEF JULIO DA COSTA NEVES 

SAMANTA SOARES EEF JULIO DA COSTA NEVES 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

 EDUARDO KUEHL EEB SAO TARCISIO 

 GUILHERME RODRIGUES PADILHA  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

 IAN DA SILVA EEB NEREU RAMOS 

 MAIKO LUIZ TANK  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 ODILIO GERVASIO SILVEIRA EEB NEREU RAMOS 

 VITOR HUGO STUMF  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

MARCOS ANTÔNIO MORAES FILHO EEB PREF AVELINO MULLER 

ALISSON RODRIGUES EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ARTHUR PATRÍCIO MARQUES  EEB IRMA MARIA TERESA 

CÉLIO MANOEL RAMOS JÚNIOR EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 



  

CRISTIANO DEGERING EEB SAO TARCISIO 

DOUGLAS JONATHAN EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 
ELIVELTON SILVA E SILVA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

GEOVANE GONÇALVES EEB PREF AVELINO MULLER 

WILLIAN MAGALHÃES DE OLIVEIRA  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

GUILHERME ERARDT WAMBOMMEL EEB NEREU RAMOS 

GUSTAVO EDUARDO DE SOUZA BARBOSA  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

HYGOR EVANDRO VELOSO  EEB IRMA MARIA TERESA 

JEAN ARIEL PEREIRA MATOS  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

KEVIN KRAUS PREIS EEB SAO TARCISIO 

LEANDRO MULLER EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

LEONARDO ALVES EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 
OTÁVIO BEPPLER EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

LUCAS MATEUS NAU SPERBER  EEB ROBERTO SCHUTZ 

 WALEX GERKE EEB IRMA MARIA TERESA 

MATHEUS DOMINGOS  EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

LUCAS DA SILVA FERNANDES CHAVES EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

RANIERI BERKENBROCK MARTINS SENES SANTOS EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

RENOHAN GABRIEL DE SOUZA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

SAYMON MARQUES ARBUES  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

GIOVANE GILMAR PEREIRA EEB PREF AVELINO MULLER 

RAFAEL ISIDORO  E PAULO FONTES 

ELIAS D PAHL EBM JULIO C. NEVES 
RICHARDSON PINHEIRA EEB ILDERFONSO LINHARES 

TIAGO LOPES EEB ILDERFONSO LINHARES 

GIRIEL DA CUNHA JUREMA CAVALA 

MATEUS DAQUINO EEB IRMA MARIA TERESA 

RICARDO R GOMES EEB PREF AVELINO MULLER 

EVERTON DA LUZ EEB ILDERFONSO LINHARES 

ALEX DUARTE EBM BATISTA PEREIRA 

RUALISSON WILLIAN EEB IRMA MARIA TERESA 

LUCAS CRUZ DOS SANTOS E JULIO NEVES 

LUCAS MANIEL DE FARIAS E NEREU RAMOS 
LUCAS GARCIA TASI E MA JOSE 

FABIO DE OLIVEIRA CEM MORAR BEM 

LUCAS DO NASCIMENTO E MARIA DO CARMOS 

ELIES C.DA SILVA E SIMÃO HESS 

ROBERTO F. ARAUJO E SIMÃO HESS 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

 ANDRIELI GRANEMANN  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 ELISANGELA GRAZIELA DA SILVA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

 FABIANA KNAUL EEB ROBERTO SCHUTZ 

VITOR ANDRADE KUNEN  EEF VENCESLAU BUENO 



  

AMABILE LORENA ARAÚJO EEB PREF AVELINO MULLER 

ANA ELOISA ROSA BELMIRO EEB NEREU RAMOS 
DAYANE SALES BRITO EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

JÉSSICA CALVI RAMOS EEB IRMA MARIA TERESA 

KAMILA DE MORAES AMORIM EEB PREF AVELINO MULLER 

MANUELA REGINA MORAES FERNANDES  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

THUYSA MONIQUE LUVISON DA ROSA  EEB IRMA MARIA TERESA 

SAMANTHA SUMAR EB PROF NERI BRASILIANO MARTINS 

MATHEUS SOARES EEF VENCESLAU BUENO 

NATALIA APARECIDA PETRY EEB NEREU RAMOS 

PRISCILA PAIVA SAGAZ EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

RAFAEL HILARIO EEF VENCESLAU BUENO 
SABRINA DE SOUZA DA ROSA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

MARIA EDUARDA PAULI  EEB PREF AVELINO MULLER 

MARIA HELOISA DIAS DE SOUZA  EEB IRMA MARIA TERESA 

VALENTINA GUACHAT  EEB NEREU RAMOS 

 PATRICIA DA SILVA ROTA DA ROSA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

JENIFER NUNES BERNARDO ROSA TORRES DE MIRANDA 

LETICIA REGINA LOHN MARIA JOSE BARBOSA VIEIRA 

BRUNA AMARAL MARIA JOSE BARBOSA VIEIRA 

STHEFANY RAMOS BERNARDO EBM BATISTA PEREIRA 

TALITA DE OLIVEIRA MOZATO AVELINO MULLER 

ELISANGELA GULLICH MARTINS 
 

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino   

ATLETA ESCOLA 

OSLI ROBERTO DA CUNHA JÚNIOR  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

JORGE GABRIEL OLIVEIRA NASCIMENTO  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 
VAGNERSON CALIXTO LIMA EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

WILLIAN VIEIRAS TORAL EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

LUAN FERREIRA SIMÃO EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

EMERSON LUCIANO DE SOUZA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

MATHEUS GESSONI FRAGA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

MATHEUS FELIPE CRIMINÁCIO  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

JOÃO VITOR VON SCHARTEN  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

JHONATAN AMARAL RODRIGUES  EEB PREF AVELINO MULLER 

BRUNO DA SILVA CARVALHO EEB PREF AVELINO MULLER 

MARCELO JOSÉ PETRI  EEB PREF AVELINO MULLER 

JORGE GUSTAVO SILVA DE ALMEIDA  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 WILLIAN DEUCHER DO SOUZA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

JEFERSON VINICIUS PATRICIO EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

JONAS MARCOS DA SILVEIRA  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

MARLON VOLNEI DAA SILVA  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

FELIPE FABIANO MATIAS EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

ADRIABN JUAREZ MULLER  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 



  

LUCAS MORAES DA COSTA  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

RUAN VITOR STEFFEN NETO  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 
JOSÉ RICHARD FRANCISCO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

GABRIEL MATHEUS GONÇALVES EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

GUILHERME BORGES EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

MATEUS CARLOS CONSTANTE EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

JOÃO VITOR DA SILVA AMORIM EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ANDERSON LAURITO SILVEIRA JUNIOR  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

VINÍCIUS BENJAMIN ALFLEN KAUFER  EEB ROBERTO SCHUTZ 

 JOÃO VICTOR DOS SANTOS EEB NEREU RAMOS 

ALEXANDRE LEHMKUHL EEB SAO TARCISIO 

 ALAN B. PETRY EEB SAO TARCISIO 
ALEX LEHMKUHL EEB SAO TARCISIO 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

ANA CAROLINA FERREIRA  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

 OLÍVIA MININI SAMPAIO EEB PROFº JOSE BRASILICIO 
VITÓRIA SOUZA DA LUZ  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

BRUNA TICHOVSKI AMORIM EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

 IASMIM SCHWAIKARDT  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

ANA PAULA CASTANHO DA SILVA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

STEFANY BITTENCOURT MATOS EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

MANUELLA MORCHE DA SILVA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

EMILY SIMÃO DE OLIVEIRA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

 ELIZANDRA DE FARIA EEB PREF AVELINO MULLER 

PÂMELA FERREIRA CONSTANTINO EEB PREF AVELINO MULLER 

 SILVIA PETRY EEB PREF AVELINO MULLER 
 EDUARDA RODRIGUES DEMÉTRIO EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

BEATRIZ GOULART EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

AMANDA BOTELHO DE SOUZA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

ADRIELI DOS SANTOS CUSTODIO  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

YASMIN ALVES LUDGERIO EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

JESSICA LUIZA DOS PASSOS  EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

ANA BEATRIZ VARGAS EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

MILENA STEPHANY JOHN DE OLIVEIRA  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

 POLIANA CAMILA LIMA DOS SANTOS  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

PAMELA PACHECO HOFFER EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

 KETRIN SUZANE VARGAS EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

MICAELA ROSA DE MELLO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

EMILI CAROLINI DA SILVA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

STHEFANY EDUARDA NASCIMENTO MARTINS  
ODRIGUES EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

AMANDA MARTINS EEB ROBERTO SCHUTZ 

 TAYNÁ KEITE KUHL  EEB SAO TARCISIO 



  

 EVANIZE DOERNER EEB SAO TARCISIO 

NICOLE VANROO ALVES EEB SAO TARCISIO 
 

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino    

ATLETA ESCOLA 

 SÉRGIO LUÍS PACHECO JR EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

LEONARDO ALVES EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 
RENOHAN GABRIEL DE SOUZA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

 IGOR FRANCISCO EEB PREF AVELINO MULLER 

SAMUEL JOSÉ BARBOSA BATISTA  EEB PREF AVELINO MULLER 

GIOVANE GILMAR PEREIRA EEB PREF AVELINO MULLER 

MARCELO NASCIMENTO  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

VANIVAL ALVES DE ARAUJO JUNIOR  EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

FELIPE SUREKI DE LARA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 PEDRO HENRIQUE TRAUTMANN SPATARA EEB IRMA MARIA TERESA 

RUALISSON WILLIAN CASTRO  EEB IRMA MARIA TERESA 

MATEUS D'AQUINO SOARES  EEB IRMA MARIA TERESA 

OTÁVIO BEPPLER EEB PE VICENTE F CORDEIRO 
 GABRIEL JAIR APOLINARIO  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

 MARCELO LOURIVAL DAUCEN EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

LUCAS MATEUS NAU SPERBER  EEB ROBERTO SCHUTZ 

LUCAS MANOEL DE FARIAS EEB NEREU RAMOS 

FELIPE NUNES DA SILVA EEB NEREU RAMOS 

 ODILIO GERVASIO SILVEIRA EEB NEREU RAMOS 

 EDUARDO KUEHL EEB SAO TARCISIO 

 LUIZ HENRIQUE WIPPEL EEB SAO TARCISIO 

CRISTIANO DEGERING EEB SAO TARCISIO 

THIAGO CARLOS DE SOUZA CEM CENIRO MARTINS 
JOSE GABRIEL BARBOSA MARIA DO CARMO LOPES 

GIRIEL LUIZ DA CUNHA JUREMA CAVALATTI 

MARCELO CRISTIANO GALVAO  

ELIEL COSTA DA SILVA SIMAO JOSE HESS 

ERICK VIEIRA VILA FORMOSA 

RICHARDSON PINHEIRO ILDEFONSO LINHARES 

EVERTON DA LUZ ILDEFONSO LINHARES 

ELIAS DOMINGOS PAHL JULIA DA COSTA NEVES 

 

Corrida de Resistência de 3.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

ANA CAROLINA DE BEM DA COSTA  EEB PREF AVELINO MULLER 

AMABILE LORENA ARAÚJO EEB PREF AVELINO MULLER 

CAROLINA MARQUES DUTRA  EEB PREF AVELINO MULLER 

DEBORA TRRES DE MELLO EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 



  

ANDRIELI GRANEMANN EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

PATRICIA DA SILVA ROTA DA ROSA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 
THUYSA MONIQUE LUVISON DA ROSA  EEB IRMA MARIA TERESA 

SUELI MARI GERALDO BARBOSA  EEB IRMA MARIA TERESA 

JÉSSICA CALVI RAMOS  EEB IRMA MARIA TERESA 

 VALESCA ROSA DE OLIVEIRA  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ARIELE BIANCA FERREIRA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

SABRINA DE SOUZA DA ROSA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

BRUNO OTÁVIO VIEIRA DE MOURA EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

PATRICK DOS SANTOS EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

RAFAEL PRIM  EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

 GUSTAVO BATISTA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

EMERSON LUCIANO DE SOUZA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

MATHEUS ALBERTO DOS SANTOS EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

MATHEUS GESSONI FRAGA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 
JOÃO VITOR VON SCHARTEN EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

 OTÁVIO AUGUSTO VIAPIANA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

PAULO SÉRGIO DE JESUS JÚNIOR  EEB PREF AVELINO MULLER 

SANDRO DA SILVA SCHAFFER JÚNIOR  EEB PREF AVELINO MULLER 

BRUNO DA SILVA CARVALHO EEB PREF AVELINO MULLER 

LUIZ FELIPE BARAUNA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

ROGERIO NABHAN DE FREITAS EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

WILLIAN JOSÉ SILVEIRA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

GABRIEL RODRIGUES SCHMIDT  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

BRENON R. ORONA DE AZEVEDO  EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 
RODRIGO MARCOS VITORIA EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

LEANDRO GUSTAVO PACHECO  EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

 GUSTAVO DA SILVA EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

RODRIGO SIQUEIRA JUNIOR EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ANDERSON LAURITO DA S. JUNIOR  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

GUSTAVO JUNIOR ADÃO DA SILVEIRA  EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

LUIZ HENRIQUE H. KUSKOSK  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

DANIEL WILSON COELHO EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

GABRIEL DE SOUZA LEONEL EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

VINÍCIUS BENJAMIN ALFLEN KAUFER  EEB ROBERTO SCHUTZ 

JOÃO VICTOR DOS SANTOS EEB NEREU RAMOS 

 TOMAS NACK EEB SAO TARCISIO 

TOBIAS NACK EEB SAO TARCISIO 

RODOLFO EHRHARDT SOARES EEB SAO TARCISIO 

SAMUEL MACHADO DA SILVA EEB LAURITA DUTRA DE SOUZA 

RODRIGO DE MORAES MOREIRA EEB SIMAO JOSE HESS 

YURI FRATON EEB SIMAO JOSE HESS 



  

ANDERSON FELIPE DA COSTA EEB SIMAO JOSE HESS 

TIAGO DO NASCIMENTO CEM MORAR BEM 
JOAO VITOR FRAGA CEM SANTA ANA 

JONATHAN GOULART EEB ILDEFONSO LINHARES 

YAGO BASTOS EEB ILDEFONSO LINHARES 

SIDNEI PEREIRA JR EEF JULIO DA COSTA NEVES 

MATEUS VALENCIO EEF JULIO DA COSTA NEVES 

FRANCISCO EEB ROSA TORRES 

CESAR RAFAEL EEB ROSA TORRES 

GABRIEL MEDEIRO EEB ROSA TORRES 

GEAN CARLO EEB ROSA TORRES 

WESLEY MATHEUS MIRANDA EBM BATISTA PEREIRA 
RYAN MIKAEL MENDES EBM BATISTA PEREIRA 

JOAO VITOR PINHO DE LIMA EBM BATISTA PEREIRA 

 

Salto em Distância – Feminino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

MARIA CRISTINA DA SILVA SIMÃO EEB PROFº JOSE BRASILICIO 
 JULIA GABRIELA FARIA EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

 HANA MOREIRA DE SOUZA EEB PROFº JOSE BRASILICIO 

PAMELA LORRANE ALVES DOS SANTOS EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

JULIA DE AGUIAR HENRIQUES EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

 RENATA THALICIA DE JESUS EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

STEFANY BITTENCOURT MATOS EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

EMILY SIMÃO DE OLIVEIRA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

MANUELLA MORCHE DA SILVA EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

BRUNA MELO DA SILVA EEB PREF AVELINO MULLER 

MARIA ISABEL ARAÚJO EEB PREF AVELINO MULLER 
INGRID COSTA LAURENTINO EEB PREF AVELINO MULLER 

 ISADORA APARECIDA DOS SANTOS EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

EDUARDA RODRIGUES DEMÉTRIO EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

MICHELE MARINHO FRANÇA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 LUANA DUARTE STEFFEN EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

JESSICA LUIZA DOS PASSOS EEB JOSE MARIA CARDOSO DA VEIGA 

ANA JULIA LESSA CORREA EEB PROFª CLAUDETE MARIA H DOMINGOS 

KETRIN SUZANE VARGAS EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

DARIANE MARTINS EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

MICAELA ROSA DE MELLO EEB PROFESSORA MARIA DO CARMO DE SOUZA 

KATHIANE RITHIELLE OLIVEIRA VIEIRA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ROBERTA CARDOSO ROSA DA SILVA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

VALESCA ROSA DE OLIVEIRA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

GABRIELA WILLEMANN EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

PATRINI DE OLIVEIRA PEREIRA EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

TALITA VITORIA SIQUEIRA EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

ANA PAULA PERARDT  EEB ROBERTO SCHUTZ 



  

ADELAIDE TEREZINHA CHAVES  EEB NEREU RAMOS 

CHAIANI DOS SANTOS EEB SAO TARCISIO 
ANA FLÁVIA ROSING EEB SAO TARCISIO 

EVANIZE DOERNER EEB SAO TARCISIO 

CRISTIANE R VIEIRA CEM MORAR BEM 

JANAIRA C P SOUZA  CEM MORAR BEM 

TALITA P BARTENDAL CEM VILSO FLAEINMBINCH 

JENIFER NUNES EEB ROSA TORRES 

ALANA ALVES EEB ROSA TORRES 

TUANY EEB ROSA TORRES 

PAMELA EEB ROSA TORRES 

BRUNA AMRAL DIAS EBM MARIA TOMAZZIA 
MARIA R SILVA EEB SIMAO JOSE HESS 

TALITA S MACHADO EEB SIMAO JOSE HESS 

JENNYFER L MORAES EBM ALTINO C. DA SILVA FLORES 

EVEYN FRUIATE EEF JULIO C NEVES 

TRIMA DE O SANTOS EEF JULIO C NEVES 

HELOISA DOS ANJOS EEB ILDEFONSO LINHARES 

GABRIELLE CARVALHO EEB ILDEFONSO LINHARES 

MICAELA ZELITA PEREIRA  EBM BATISTA PEREIRA 

STEFANY VIEIRA EBM BATISTA PEREIRA 

ANA CLARA J CARVALHO EBM BATISTA PEREIRA 

 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

WILLIAN MAGALHÃES DE OLIVEIRA EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

RENOHAN GABRIEL DE SOUZA  EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 

LUCAS KRAPP ALVES HENRIQUE EEB PROFº ALEXANDRE SERGIO GODINHO 
LEANDRO MULLER EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

ELIVELTON SILVA E SILVA  EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

SAYMON MARQUES ARBUES EEB PROFª EMERITA DUARTE SILVA E SOUZA 

RICARDO ROSA GOMES EEB PREF AVELINO MULLER 

MARCOS ANTÔNIO MORAES FILHO EEB PREF AVELINO MULLER 

GIOVANE GILMAR PEREIRA EEB PREF AVELINO MULLER 

YOHANAN SIMÃO DA SILVA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

 ALISSON CORDEIRO DE SOUZA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

YOHANAN SIMÃO DA SILVA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

HYGOR EVANDRO VELOSO  EEB IRMA MARIA TERESA 

RUALISSON WILLIAN CASTRO EEB IRMA MARIA TERESA 

WALEX GERKE EEB IRMA MARIA TERESA 

ALISSON RICARDO BRETAS MANICA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

ALISSON RODRIGUES EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

DOUGLAS EDI NOVO CANEDO EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

LUCAS DA SILVA FERNANDES CHAVES EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

MATHEUS LINCON CARREIRO CEMIN  EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 



  

 JEAN ARIEL PEREIRA MATOS EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

AUHESLLEI DE OLIVEIRA EEB ROBERTO SCHUTZ 
GUILHERME ERARDT WAMBOMMEL EEB NEREU RAMOS 

FELIPE NUNES DA SILVA EEB NEREU RAMOS 

JACKSON ADILSON DA SILVA EEB NEREU RAMOS 

 EDUARDO KUEHL EEB SAO TARCISIO 

CRISTIANO DEGERING EEB SAO TARCISIO 

 LUIZ HENRIQUE WIPPEL EEB SAO TARCISIO 

FABIO OLIVEIRA CEM MORAR BEM 

LUCAS NASCIMENTO MARIA DO CARMOS 

FELIPE DE OLIVEORA CEM MORAR BEM 

ALEX DUARTE EBM BATISTA 
ROBERTO FERREIRA  

RAFAEL ISIDORO  

LUCAS CRUZ DOS SANTOS EEF JULUI DA COSTA NEVES 

GABRIEL CARLOS MACHADO EEF JULUI DA COSTA NEVES 

LUCAS MANIEL FARIAS EEB NEREU RAMOS 

RYCHARDSON PINHEIRO EEB ILDEFONSO LINHARES 

EVERTON DA LUZ EEB ILDEFONSO LINHARES 

 

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

KAMILA DE MORAES AMORIM EEB PREF AVELINO MULLER 

MARIA EDUARDA PAULI EEB PREF AVELINO MULLER 

TALITA DE OLIVEIRA ROSADO EEB PREF AVELINO MULLER 

PATRICIA DA SILVA ROTA DA ROSA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LAPA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 

MANUELE DE JESUS DE OLIVEIRA EB MUN PREF REINALDO WEINGARTNER 
THUYSA MONIQUE LUVISON DA ROSA  EEB IRMA MARIA TERESA 

MARIA HELOISA DIAS DE SOUZA EEB IRMA MARIA TERESA 

JÉSSICA CALVI RAMOS EEB IRMA MARIA TERESA 

SUELEN CAROLINE OLIVEIRA VIEIRA EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

PRISCILA PAIVA SAGAZ EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

CIBELY CRISTINI MARTINS EEB PE VICENTE F CORDEIRO 

DAYANE SALES BRITO EEB SEN RENATO RAMOS DA SILVA 

FABIANA KNAUL EEB ROBERTO SCHUTZ 

PALOMA GUACHAT EEB NEREU RAMOS 

ANA ELOISA ROSA BELMIRO EEB NEREU RAMOS 

VALENTINA GUACHAT  EEB NEREU RAMOS 

LETICIA R LOHN EEB MARIA J BARBOSA 

BRUNA AMARAL EEB MARIA J BARBOSA 

STHEFANY R BERNARDO EBM BATISTA PEREIRA 

 

 



  

 

RESULTADOS OFICIAIS 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  TIAGO DO NASCIMENTO CEM MORAM BEM 10.0 

2  LUIZ FERNANDO DA ROSA ALDO CAMERA DA SILVA 10.0 

3  OLINTO ALDO JUNIOR ILDEFONSO LINHARES 10.2 

4  WILLIAN JOSÉ PROF REINALDO 10.7 

5  RODOLFO SOARES SÃO TARCÍSIO 11.0 
 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  SAMANTA SOARES  JULIO NEVES 11.3 

2  JENYFFER DE MORAES ALTINO FLORES 11.4 

3  EDUARDA DEMETRIO  E REINALDO WERNGARTINER 11.5 

4  CRISTIANE VIEIRA CEM MORAR BEM 12.2 

5  INGRID LAURENTINO AVELINO MULLER 12.2 
 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  FABIO DE OLIVEIRA CEM MORAR BEM 11.7 

2  LUCAS DO NASCIMENTO MARIA DO CARMO  12.3 

3  HYGOR EVANDRO IRMÃ MARIA TEREZA 12.3 

4  GIRIEU DA CUNHA  JUREMA VALAZZI 13.3 

5  LUCAS GUARDA TASI MARIA JOSE 13.5 
 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  LETÍCIA REGINA LOHN MARIA JOSÉ BARBOSA VIEIRA 14.2 

2  TALITA DE OLIVEIRA MOZATO AVELINO MULLER 16.1 

3  FABIANA KNAUL EEB ROBERTO SCHUTZ 16.1 

4  BRUNA AMARAL MARIA JOSÉ BARBOSA VIEIRA 16.2 



  

5  KAMILA DE MORAES AMORIN EEB PREF REINALDO WEINGARTNER 16.2 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  JOAO VITOR DOS SANTOS NEREU RAMOS 3:17.2 

2  EMERSON LUCIANO DE SOUZA PROF. ALEXANDRE SERGIOS GODINHO 3:17.3 

3  LUAN FERREIRA SIMÃO PROF. ALEXANDRE SERGIOS GODINHO 3:20.4 

4  ALEXANDRE CAMPO DA SILVA ALDO CAMERA 3:29.1 

5  TIAGO DALLA MARIA TOMAZ COELHO 3:31.0 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  JENYFER DE MORAES  ALTINO CORSINO DA SILVA FLORES 4:11.4 

2  EDUARDA RODRIGUES DEMETRIO E REINALDO WERNGARTINER 4:16.1 

3  JANAIRA CAROLINA PRAZERES  CEM MORAR BEM 4:37.7 

4  PAMELA FERREIRA CONSTANTINO  AVELINO MULLER 4:43.5 

5  ADELAIDE CHAVES NEREU RAMOS 4:51.0 

 

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1  ERICK VIEIRA  E. VILA FORMOSA 11.48.7 

2  ELIEL COSTA DA SILVA E.SIMÃO JOSÉ HESS 12.11.0 

3  THIAGO CARLOS DE SOUZA  CEM CENIRO MARTINS 12.16.2 

4  GABRIEL LUIZ DA CUNHA E.JUREMA C VALAZZI 12.50.1 

5  RICHARDSON PINHEIRO  E. ILDEFONSO LINHARES 12.51.4 

 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1  TIAGO DO NASCIMENTO  CEM MORAR BEM 6,03 

2  RODRIGO MORAES MOREIRA EEB SIMÃO JOSÉ HESS 4,98 

3  JOÃO VICTOR DOS SANTOS EEB NEREU RAMOS 4,92 

4  WILLIAN JOSÉ SILVEIRA EBM PREF. REINALDO WEINGARTNEN 4,91 



  

5  YURI FRATON EEB SIMÃO JOSÉ HESS 4,82 

 

Salto em Distância – Feminino (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1  JENNYFER MORAES EBM ALTINO DA SILVA FLORES 4,35 

2  ADELAIDE TEREZINHA CHAVES EEB NEREU RAMOS 4,10 

3  CRISTIANE R. VIEIRA CEM MORAR BEM 3,95 

4  EVELYN FRUIATE EEF JULIO C. NEVES 3,92 

5  MARIA R. SILVA EEB SIMÃO HESS 3,91 

 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1  FABIO OLIVEIRA E. MORAR BEM 5,87 

2  LUCAS NASCIMENTO  MARIA DO CARMO  5,49 

3  FILIPE DE OLIVEIRA CEM MORAR BEM 5,38 

4  IGOR EVANDRO VELOSO EEB IRMÃ MARIA TEREZA 5,19 

5  RICARDO ROSA GOMES EEB PREF AVELINO MULLER 5,01 

 

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1  LETICIA R. LOHN EEB MARIA J. BARBOSA 4,34 

2  MARIA HELOISA DIAS DE SOUZA  EEB IRMÃ MARIA TERESA 3,76 

3  KAMILA DE MORAES AMORIN EEB PREF AVELINO MULLER 3,75 

4  BRUNA AMARAL EEB MARIA J. BARBOSA 3,61 

5  TALITA DE OLIVEIRA ROSADO EEBPREF AVELINO MULLER 3,02 

 



  

 

 

CLASSIFICADOS PARA ETAPA ESTADUAL 

 

PROVA ATLETA ESCOLA  TEMPO/MARCA ETAPA 

75M – MASCULINO TIAGO DO NASCIMENTO CEM MORAM BEM 10.0 FLORIANÓPOLIS 

75M – FEMININO  SAMANTA SOARES  JULIO NEVES 11.3 FLORIANÓPOLIS 

100M – MASCULINO FABIO DE OLIVEIRA CEM MORAR BEM 11.7 FLORIANÓPOLIS 

100M – FEMININO  LETÍCIA REGINA LOHN MARIA JOSÉ BARBOSA VIEIRA 14.2 FLORIANÓPOLIS 

1.000M – MASCULINO  JOAO VITOR DOS SANTOS NEREU RAMOS 3:17.2 FLORIANÓPOLIS 

1.000M – FEMININO  JENYFER DE MORAES  ALTINO CORSINO DA SILVA FLORES 4:11.4 FLORIANÓPOLIS 

3.000M – MASCULINO  ERICK VIEIRA  E. VILA FORMOSA 11.48.7 FLORIANÓPOLIS 

3.000M – FEMININO  - - - FLORIANÓPOLIS 

DISTÂNCIA (12 A 14) – MASCULINO TIAGO DO NASCIMENTO  CEM MORAR BEM 6,03 FLORIANÓPOLIS 

DISTÂNCIA (12 A 14) – FEMININO JENNYFER MORAES EBM ALTINO DA SILVA FLORES 4,35 FLORIANÓPOLIS 

DISTÂNCIA (15 A 17) – MASCULINO FABIO OLIVEIRA E. MORAR BEM 5,87 FLORIANÓPOLIS 

DISTÂNCIA (15 A 17) – FEMININO LETICIA R. LOHN EEB MARIA J. BARBOSA 4,34 FLORIANÓPOLIS 

 

 

 


